**† Constantin Bodea,** paroh ortodox român în Ciceu Giurgești, fost administrator protopresbiter al tractului Deș, membru al sinodului protopresbiter al tractului amintit etc. după o boală scurtă a încetat din viață *Marti în 12/25 Ianuarie 1916*, în al 72-lea an al vieții, al 47-lea an al fericeii sale căsătorii și al 47-lea an al proecției sale. Rămășițele pământești ale defunctului s'au așezat vecinică odhnă în cimitirul din Ciceu-Giurgești după ritul ortodox român *Joi în 14/27 Ianuarie 1916*, la orele 11 s. m. cu solemnitate corespunzătoare. Fie-i țărâna ușoară și memoria binecuvântată!

**Prizonieri austro-ungari.** Ziare sârbești și italiene afirmă, că în Decembrie 1914 au căzut în captivitatea sârbească 100.000 de soldați d'ei noștri, cari au fost duși în Italia.